AKT THEMELIMI
I SHOQERISE "Zeven Tech" sh.p.k.

KAPITULLI 1
Dispozita té Pérgjithshme

e Jolti Demaj lindur mé& 07.01.1988, n& Pé&rmet, madhor dhe me zot&si pér té vepruar, i identifikuar
me letérnjoftim nr. 040046273, dhe nr. Personal 180107040N, 1&shuar nga Ministria e Brendshme
e Republikés s& Shqipérisé.

Ortaku i sipérpérmendur éshté madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér t& vepruar. I mbé&shtetur né Ligjin
nr.9901, dt.14.04.2008, "Pér shogérite tregtare", i ndryshuar, si dhe né legjislacionin shgiptar né pérgjithesi,
vendosi sot, me date 03.11.2025, si mé& poshté vijon:

Emértimi, Selia dhe afati i Shoqérisé

Neni 1
Té& themelojé njé& shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, pér t& zhvilluar veprimtari tregtare. Shogéria do té jeté
person juridik shqiptar, veprimtaria e sé cilés do t& rregullohet nga akti i themelimit, statuti i saj dhe
legjislacioni né fuqi.

Neni 2
Shoqgéria do t& emértohet "Zeven Tech' sh.p.k.

Neni 3
Selia e shoqérise do t& jeté n& Tirane, Rruga “Mustafa Qosja” Pall. 14 , kati 2; Selia e shogérise mund t&
transferohet.

Neni 4
Shogqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat t& pacaktuar, i cili mund t& ndryshohet me vendim t&
Asamblesé s& Ortaké&ve.

Neni 5
Aktiviteti i shoqérisé

Shogqéria “Zeven Tech” sh.p.k. do t& keté si objekt veprimtarie:

1. Studime, projekte, trajnime dhe konsulencé teknologjike pér zhvillimin e sistemeve software-ike,
aplikacioneve web dhe mobile, arkitekturave t& cloud computing, zgjidhjeve me inteligjencé
artificiale (AI), machine learning (ML) dhe data analytics, pér biznese dhe institucione
publike/private.

2. Ofrimi i ekspertizé€s né vlerésimin e ndikimit t& teknologjive digjitale n& proceset e brendshme,
digjitalizimi i proceseve operacionale dhe menaxheriale pér kompani, organizata dhe institucione.

3. Zhvillimi i platformave t& siguris¢ kibernetike, integrimi i sistemeve pér parandalimin e sulmeve
digjitale (firewall, antivirus, intrusion detection), si dhe zgjidhje pér backup dhe disaster recovery.

4. Dhénia me qira e software-&ve.

5. Zhvillimi i platformave pér monitorim mjedisor n& kohé reale (ajér, ujé, zhurmég), p&rmes integrimit
t& sensoréve dhe software-éve pér analizimin e t& dhénave.

6. Vlerésimi, testimi dhe analizimi i sistemeve software-ike pé&r industring.
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7. Mbikéqyrja dhe testimi i sistemeve software-ike dhe projekteve digjitale pér t& gjitha kategorité e
veprimtarive né& sektorin publik dhe privat.

8. Implementimi i rrjeteve digjitale, infrastrukturés kompjuterike (LAN/WAN/WiFi), instalimi i
server-gve, shérbimeve cloud, si dhe integrimi me sisteme komunikimi (VoIP, [oT).

9. Instalimi i pajisjeve IT pér sisteme t& avancuara software-ike dhe hardware-ike: gendra t& t&
dhénave, pajisje pér inteligjencé artificiale, rrjete kompjuterike, pajisje industriale t& automatizuara.

10. Zhvillimi dhe mirémbajtja e platformave t& telekomunikacionit dhe shé&rbimeve digjitale t&
komunikimit pérmes software-&ve VolP, chatbot-&ve dhe video-konferencave.

11. Mirémbajtja dhe servisi i sistemeve kompjuterike.

12. Import-eksport i materialeve kompjuterike, pajisjeve t& rrjetit, pajisjeve t& sigurisé kibernetike, si
dhe tregtimi i software-éve t& licencuar.

13. Import-eksport i pajisjeve elektronike dhe teknologjike pér kontrollin dhe automatizimin e
proceseve industriale, platforma smart pér qytete t& zgjuara (Smart Cities) dhe energji t&
rinovueshme.

14. Testimi dhe certifikimi i aplikacioneve software-ike dhe sistemeve IT, pg&rputhshméria me
standardet ndérkombétare si: ISO/IEC 27001, GDPR, HIPAA, etj.

15. Ofrimi i shérbimeve t& e-commerce pér kompani vendase dhe t& huaja.

16. Ofrimi i ¢do lloji konsulence dhe shérbimi inxhinierik ng fushén e IT-s&, pérfshiré zhvillimin e
software-gve t& personalizuar, aplikacioneve mobile, ERP/CRM, zhvillimin e inteligjencés
artificiale, si dhe hartimin e planeve t& biznesit dhe menaxhimin e kontratave pér klienté dhe
projekte ndérkombétare.

Neni 6
Kur shogéria pushon veprimtaring e saj, pas shlyerjes sé té& gjitha detyrimeve, pjesa e mbetur e kapitalit
dhe e t& ardhurave i takon ortak&ve t& saj.
Ortaku themelues pérballon humbjet e shogérisé deri ng kufirin e vlerés s& kapitalit q& ka derdhur n&
formimin e kapitalit themeltar.
Kapitali bazé mund t& rritet nga fitimi, me kontribute né natyré, ose pérmes kredive né leké apo né valuté,
t& marra né bankat e shtetit shqiptar.

Kapitali themeltar per vazhdimin e aktivitetit t& shogerise &shté¢ 3.000.000,00 LEK gé i takon ortakut
themelues si mé poshté:

1. Ortaku z. Jolti Demaj, lindur mé& 07.01.1988, né& Pérmet, madhor dhe me zotési pér t& vepruar, i
identifikuar me let&rnjoftim nr. 040046273, dhe nr. Personal I180107040N, zotéron 2 (dy) kuota me vleré

secila kuoté prej 1.500.000 (nj& milion e peséqind mij&) LEK, dhe vleré totale 3.000.000,00 (tre milion)
LEK, qé& pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

NENI 7
Organi Vendimmarrés

Shoqéria &shté e organizuar né organet e méposhtme:

1. Asambleja e Ortakéve t& Shoqérisé
2. Administratori

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé, i cili miraton ¢do ndryshim t&
statutit, sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.
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Ortakét mund t& p&rfagésohen né Asamblené e Pérgjithshme nga njé person i treté, me autorizimin
pérkatés. Administratori i shogérisé nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortaké&ve n& Asamblené e
Pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér nj& mbledhje t& Asamblesé s& Pérgjithshme, duke pérfshirg edhe
mbledhjet pasuese me té& njé&jtin rend dite.

NENI 8
Administrimi

1. Asambleja e Pérgjithshme emé&ron nj& ose mé shumé persona fiziké si administrator# t& shogérisé.
Afati i emérimit €shté pesé vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon
efekt pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

2. Personi i méposhtém caktohet si administrator i shoqérisé pér njé afat pesévjecar, duke filluar nga
data e regjistrimit t& ké&saj shoqgérie prané QKB-s&, dhe do t& veprojé me tagra t& pakufizuara:

e Jolti Demaj, shtetas Shqiptar, lindur mé& 07.01.1988, né Pérmet, madhor dhe me zotési pér t&
vepruar, i identifikuar me letérnjoftim nr. 040046273, dhe nr. Personal 180107040N, i cili, n& t&
njéjtén kohé, ka edhe funksionin e pérfaqésimit t& shogérisé ndaj té tretéve né t& gjithg
veprimtaring e saj, né ményré t& pavarur.

Specimeni i firmés sé€ administratorit:

NENI 9
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet n& ¢do kohg, né kéto raste:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né aktin e themelimit t€ saj;

b) me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve;

¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;

d) nése shoqéria nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé, né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén
Kombétare t& Biznesit™;

e) me vendim t& gjykatés.

NE& kéto raste, ortakét marrin vendim me shkrim, né t& cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqéris€, duke caktuar njé ose disa likuidator8. N& ¢do dokument t& l&shuar prej tyre, duhet t& sh&nohet
emri i likuidatorit dhe emértesa shtesé “Shoqéri ng likuidim e sipér”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendje té aftésisé paguese,
pérveg rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuidatorét e eméruar nga ortakét.

Nése ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuidatoréve brenda 30 ditéve nga data e prishjes sé
shoqérisé, ¢do person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatés pér t& caktuar njé likuidator,
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NENI 10
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shoqéria mund t& ndahet ose t& bashkohet me vendim t&€ Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Asamblesé s&
Ortakéve, n& pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX t& Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

NENI 11
Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété statut dhe me dispozitat e
legjislacionit shqiptar né& fugi.

Pér sa nuk parashikohet né& k&t& statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢do ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 12
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g€ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe pér
¢do mosmarréveshje q& mund t& lindé midis Shoqérisé dhe paléve té treta, do t& jeté kompetente Gjykata
Shqiptare.

Ky akt themelimi &shté pérgatitur n& dy (2) kopje t& barasvlershme, né gjuhén shqipe, me nga 4 fage
secila.

ORTAKU I SHOQIRISI
Jolti Demaj

Vel
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